CCCIX.
I. Ferdinánd király az összes székelység követeinek kérelmére
megerősiti a székelyek ős időktől fogva élvezett adómentességét és
régi szabadságait, kikötvén azonban, hogy a régi királyoknak tar-
tozott szolgálataikat s a szokásos ökörsütést neki és utódainak is
teljesitsék. Kelt Bécsben 1554. aprilis 26-dikán.
Nos Ferdinandus diuina fauente clementia Romanorum, Hunga-
riae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Seruiae,
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Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex, semper Augu-
stus, Infans Hispaniarum, Archi Dux Austriae, Dux Burgundiae,
Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Morauiae, Dux
Luxemburgiae, ac superioris et inferioris Slesiae, Virtembergae et
Thekae, Princeps Sueuiae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Ky-
burgi et Goritiae, Landgrauius Alsatiae, Marchiae S. R. I. supra
Anasum, Burgauiae, ac superioris et inferioris Lusatiae, Dominus
Marchiae Sclauonicae, Portus Naonis, et Salinarum etc. Memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vni-
uersis, quod fideles nostri Agiles et Egregij Blasius Bernad et Mi-
chael Sandor Nuncij et Oratores vniuersorum fidelium Siculorum
nostrorum ad nos missi, venientes nostri in praesentiam retulerunt
Nobis humillime, quod licet vniuersi Siculi a priscis semper tem-
poribus, quibus maiores eorum duce Attila ad partes Regni nostri
Transsiluanas venissent, ibique consedissent, a diuis Regibus Hun-
gariae praedecessoribus nostris ab omni penitus censu siue taxa
pecuniarum soluenda exemti fuissent, et liberi, ac vera nobilitate
vsi fuissent, hoc demto, quod singuli eorum tempore coronationis
ac Nuptiarum, nec non natiuitatis primogeniti filij Regum Hunga-
riae vnum bouem Regi dedissent, tamen non diu antea per Reue-
rendissimum quondam fratrem Georgium Episcopum Varadiensem,
qui post Serenissimam Isabellam Reginam eis et Transsiluaniae
praefuerat, varijs artibus et practicis eos coegisset in sortem tum
census Turcici, tum subsidij pecuniarij dictae Reginae praestandi
ad certam summam pecuniarum soluendam Qua ex re libertatis et
Nobilitatis eorum antiquarum maximum praeiudicium factum esset.
Supplicarunt itaque Maiestati nostrae suo et aliorum scilicet omnium,
a, quibus missi erant, nomine, vt eos in pristinis eorum libertatibus,
quibus ab antiquo vsi fuissent, gratiose conseruare dignaremur. Nos
itaque humillima eorum supplicatione intellecta, considerantes etiam
fidelia, ipsorum seruitia, quae Maiestati nostrae turbulentis his tem-
poribus fideliter exhibuerunt et de caetero quoque se constanter
omni tempore exhibituros promiserunt, annuimus et gratiose con-
cessimus, vt rebus ita, vt prefertur et nobis retulerunt, stantibus
et se habentibus, nullum tributum seu censum pecuniariam Nobis
dare teneantur, sed in vetustis eorum libertatibus ac juribus, qui-
bus usi sunt, pacifice conseruentur ac permaneant, ita tamen, quod
ea emnia quae diuis olim Regibus Hungariae nostris praedecesso-
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ribus in boum per singula capita connumeratione, vel ut vulgo di-
citur ustione 1), ab antiquo suis semper consuetis temporibus prae-
stiterunt, de caetero quoque semper praestare Nobis et haeredibus
ac successoribus nostris Regibus Hungariae debeant et sint astri-
cti, praeter tamen nihil contra eorum antiquam libertatem exhibe-
re teneantur; imo annuimus et concedimus harum nostrarum, qui-
bus secretum Sigillum nostrum, quo ut Rex Hungariae vtimur, est
appensum, vigore et testimonio literarum. Datum in Ciuitate no-
stra Vienna Austriae, vigesima sexta die mensis aprilis, Anno 1554.
Regnorum nostrorum Romani vigesimo quarto, aliorum vero vige-
simo octauo.
Legelsőben kiadta némi röviditésekkel és lényeges kihagyásokkal,
a pozsonyi kamarai levéltárban volt hiteles másolatból, Pray, Disser-
tationes in Annales veteres Honnorum. 124. 1. — Magából I. Fer-
dinánd király eredeti Liber Regiusából, az egykori m. kir. udvari can-
cellaria levéltárából, kiirta Kaprinay István, kinek a pesti egyetemi
könyvtárban őrzött kéziratgyüjteményéből (B. XXXVIII. köt. 241. 1.),
egész terjedelemben közzé tette Fejér, Cod. Dipl. VII. dar. V. köt.
79-81. 1.